
 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2025 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025 

ATA DE ABERTURA 

 

 

Às dezesseis horas e quarenta minutos do dia 12 de março de 2025, na sala do Setor de Compras Públicas 

da Prefeitura Municipal de Otacílio Costa/SC, a agente de contratação, Roveni de Lurdes Hamann, fez a 

abertura do e-mail encaminhado e julgamento da proposta da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 

002/2025, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO 

DE ÔNIBUS PARA FAZER O TRANSPORTE DOS SERVIDORES PÚBLICOS; A Dispensa de Licitação 

Eletrônica nº 002/2025 foi publicada no DOM e no site da Prefeitura Municipal de Otacílio Costa. Em 

análise, verificamos que até a data estabelecida em edital, enviou  proposta a seguinte empresa:  

- ARMINDO FROZZA, encaminhou sua proposta através do e-mail licitacao@otaciliocosta.sc.gov.br em 

11/03/2025 às 16h13, conforme espelho de email, parte integrante do processo, segue abaixo valores:  

ITEM DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICA- 
ÇÃO 

TIPO 

DO 
ITEM 

SUBITEM UNID. 

MEDIDA 

QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 Locação de ônibus 
para fazer linha 
circular - trajeto 
bairro Igaras até o 
bairro Centro 
Administrativo e 
retorno; 

 Saída: 07h10 Bairro 

Igaras  Paradas 

sucessivas: Bairro 
Fátima → Bairro 
Pinheiros (Centro) → 
Bairro Poço Rico → 

Bairro Santa Catarina 

 Destino final: 

Centro 
Administrativo 
(Prefeitura 
Municipal) 07h55. 
 
O retorno será 
realizado às 11:30 
para horário de 
almoço dos 
funcionários com a 
rota contrária. 
Retornando para o 

expediente as 13h 

será:  Saída: 12h30 

Bairro Igaras  

Serviços Consumo Mês 06 R$ 9.500,00   R$ 57.000,00 

mailto:licitacao@otaciliocosta.sc.gov.br


 

 

 

 

Paradas sucessivas: 
Bairro Fátima → 

Bairro Pinheiros 
(Centro) → Bairro 
Poço Rico → Bairro 

Santa Catarina  

Destino final: Centro 
Administrativo 
(Prefeitura 
Municipal) 13h. No 
final do expediente, 
as 17h30 o ônibus 
sairá da prefeitura e 
fará a rota contrária.  

 

Diante do exposto, a empresa ARMINDO FROZZA - 75.552.158/0001-73,  apresentou a única proposta, 

estando de acordo com valor de mercado, sendo declarada vencedora.  

 

A empresa vencedora encaminhou juntamente com sua proposta a  documentação de habilitação exigida 

pelo Aviso de Dispensa Eletrônica, que em análise constatou-se que, a Certidão de regularidade Municipal 

foi apresentada Positiva, notificamos a empresa que encaminhou a Certidão de regularidade correta, 

através do e-mail licitacao@otaciliocosta.sc.gov.br como consta espelho em anexo, desra forma 

declarando a empresa HABILITADA. 

 

Nada mais a constar, deu-se por encerrada a sessão e eu, Roveni de Lurdes Hamann, lavrei a presente 

ata, que vai por mim assinada.  

 

 

 

Roveni de Lurdes Hamann 

Agente de Contratação 
 

mailto:licitacao@otaciliocosta.sc.gov.br

		2025-03-12T16:53:49-0300




